
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2335 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 057/2024 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE 

ESTUDO TÉCNICO PARA REGULAMENTAR A NOVA LEI DE 

LICITAÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear novos membros da Comissão Temporária de Estudo 

Técnico para regulamentar a nova Lei de Licitação no âmbito do 

município de Vargem Alta/ES, conforme a seguir: 

● Secretaria Municipal de Administração 

Zelma da Silva Ramos 

Eriele de Lima Nascimento 

● Secretaria Municipal de Gabinete 

Ellen Peterle Gouveia Altoé 

João Ricardo Cláudio da Silva 

● Secretaria Municipal de Finanças 

Viviane de Oliveira Néspoli 

● Secretaria Municipal de Educação 

Renata de Jesus Merçon 

● Procuradoria Geral do Município 

Paula Sartório dos Santos Paiva 

Ana Júlia Turini Rossetto 

Flavia Scabelo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 16 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2024 

EDITAL/EST N.º 06/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2024, de 01/03/2024, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2024, de 28/03/2024, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

 

NUTRIÇÃO 

01º LIVIA ANDRE PARTELI 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 2 de 30 

ADMINISTRAÇÃO 

02º TAYNARA SILVA LAURINDO 

(Desistente)  

03º WARLEY DUARTE CAMPOS 

Vargem Alta, ES, 16 de Abril de 2024  

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 
 

EDITAL Nº 131/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 31/03/2022, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 003/2022, 

de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 006/2022 DE 

01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta 

– ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data de convocação, 

no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital 

de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: ATENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

08 052 LAYS 

RODRIGUES 

AQUINO 

 

Vargem Alta, 16 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 112/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 07/03/2023, 

com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, de 

05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem 

Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data de 

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse 

na contratação temporária, munidos da documentação constante no  

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo 

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de 

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – ARTEFATOS DE CIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 076 GUILHERME PEREIRA 

DOS SANTOS 

 

Vargem Alta, 16 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 034/2024 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 26/09/2023, 

com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, de 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 3 de 30 

31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel 

David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem 

Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data de 

convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse 

na contratação temporária, munidos da documentação constante no  

item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo 

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de 

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento à 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

33 085 ALIENE MARIA 

PASINATTO LEAL 

34 063 ZILMA BENEVIDES 

RIBEIRO DE OLIVEIRA 

35 373 ANA CAROLINA DIAS 

NOGUEIRA 

(COTISTA) 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

05 504 
GRASIELA APARECIDA 

PIM GOMES 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 514 ALCIONE DO 

NASCIMENTO 

 

 

Vargem Alta, 16 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 006/2024 

              

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR N° 002/2024 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada abertura de Processo Administrativo Disciplinar, 

em conformidade com a Lei nº 010, de 02 de julho de 2003, a fim de 

apurar informações envolvendo servidor inscrito sob a matrícula nº 

0****7, considerando informações do Protocolo n° 1916/2024 de 09 de 

abril de 2024, da Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 16 de abril de 2024. 

Berg da Silva 

Secretário Municipal de Administração  

 

_________________________________________________________ 

SAAE  

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
19/04/2024 às 16h. 
 
OBJETO: AQUIÇÃO DE JANELA FIXA PARA STRADA CABINE 
ESTENDIDA, COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER AO SAAE DE 
VARGEM ALTA-ES 
 
O termo de referência poderá ser retirado no site 
www.saaevargemalta.com.br. 
 
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 
licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou 
presencialmente. 
 

Vargem Alta/ES, 16 de abril de 2024. 

Maria José Magalhães De Souza 

Agente de Contratação 

 

_________________________________________________________

http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br


Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 4 de 30 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL SEME Nº 026/2024 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 4872/2023 torna pública a classificação dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo Simplificado Edital SEME nº025/2024, conforme segue: 

 

CUIDADOR 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA 
ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1980 
RENATA MARCARIN 

BRIOLI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

48.00 Maior idade 10 28 03/07/1983 

2º 1953 
FABIANA SILVA DE 

OLIVEIRA COLLI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

48.00  10 28 15/06/1984 

3º 2017 
SUELEN FLAUZINO DE 

SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

46.00  0 36 18/12/1988 

4º 1987 MAYARA PIRES FELIPE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

39.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 36 26/08/1993 

5º 2046 
PATRICIA APARECIDA 

ANDRE ANDRADE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

39.00  0 29 21/05/1981 

6º 2108 
FERNANDA GRECHI 

BRANDÃO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

38.00  0 28 22/04/1979 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 5 de 30 

7º 2158 
NELI MOURA DE SOUZA 

PIOVEZAN 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

36.00  0 28 14/08/1969 

8º 2161 CLEUZENAR MARTINS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

34.00 Maior idade 0 24 14/06/1957 

9º 1908 
RAYANE LOPES DOS 

SANTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

34.00  0 24 09/07/1995 

10º 2133 MAISA VIALLI SERAFIM 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

30.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 17 04/10/1999 

11º 2102 
LIVIA COUTINHO AGUIAR 

VICTOR 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

30.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 22 12/04/1987 

12º 2078 
THEREZA DE JESUS DO 
NASCIMENTO MATTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

30.00  0 20 30/11/1972 

13º 2068 ANDERSON RAVERA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

28.00  0 18 01/11/0985 

14º 1914 
LAYANE BIGATTI SABINO 

DE SOUZA DIAS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

25.00  0 15 16/11/1991 

15º 1958 
JOECYRENE MARTINS 

MARCHETTI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

24.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 22 16/07/1991 

16º 2074 
BÁRBARA LORRAINE 

VIEIRA SARTORI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

24.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 16 31/10/1992 

17º 2043 
SIMONE MORGANA VIANA 

SIMAO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

24.00  0 14 27/10/1981 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 6 de 30 

18º 2085 
PEDRO HENRIQUE 

PARESQUI MARALHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

23.00  10 3 23/07/1997 

19º 2130 VANESSA RBEIRO NEVES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

22.00  0 17 12/01/2000 

20º 2035 
LIDIANE PATRÍCIA 

EGRAMPHONTE PEREIRA 
BARBOSA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

21.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 16 22/10/1979 

21º 1936 
FABIANA GONÇALVES 

BUZON 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

21.00  0 11 03/10/2000 

22º 2164 AMINA DALBE DA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

20.00 Maior idade 10 0 14/04/1984 

23º 2069 LUDMILA CAITANO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

20.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 0 26/06/1993 

24º 2160 
BETHANIA ULIANA 

CASTILHO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

20.00  0 15 05/01/2002 

25º 1956 
EDUARDA VIDAL 

TREVIZAN RIBEIRO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

10 6 26/09/2001 

26º 1973 
JAQUELINE FASSARELLA 

SCHIAVO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 4 09/10/1980 

27º 2183 
ANA PAULA CARDOSO DA 

MOTTA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 17 06/12/1988 

28º 2060 
EDNA PIZETTA FACHIM 

PETERLE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00 Maior idade 0 14 09/06/1985 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 7 de 30 

29º 2077 ISABELA ONHAS ALTOE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 14 18/07/1999 

30º 2173 
MAIRA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00  0 9 31/10/1990 

31º 2168 
ISABELLA DAS NEVES 

OFRANTE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

18.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 18 10/01/2002 

32º 2169 
ISADORA DAS NEVES 

OFRANTE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

18.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 18 10/01/2002 

33º 1922 
SONIA MONTEIRO DA 

SILVA VIEIRA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

18.00  0 8 09/07/1966 

34º 1999 
AUXILIENE DA PENHA 

RAPOSO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

17.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 17 09/10/1985 

35º 2028 PAOLA PEREIRA MENGAL 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

17.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 10 09/12/2002 

36º 2052 
DIRLEIA NUNES DE PAULA 

HERCULANO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

17.00  0 7 07/04/1986 

37º 2135 
ELAINE PEREIRA DE 

ARAUJO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00 Maior idade 0 16 18/05/1967 

38º 2166 
EDILENE DA SILVA 

MACHADO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 16 12/02/1996 

39º 2124 
LAIS APARECIDA 

MACHADO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 11 12/10/1998 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 8 de 30 

40º 2083 MARIANA GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00  0 6 01/06/2003 

41º 1967 
DNHEFFER DE AQUINO 

MACHADO NASCIMENTO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 10 0 23/01/1996 

42º 1966 
CASSIANE AMORIM 

CAETANO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 0 25/06/2005 

43º 2149 BEATRIZ MARCELINO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 0 15 07/06/1997 

44º 2151 
GABRIELA FALCO 

VICENTE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 0 15 23/12/1997 

45º 1903 
LARISSA NUNES 

FRANCISCO DE SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 0 15 29/07/2000 

46º 2144 BEATRIZ MEDINA NOVAES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 15 21/03/2001 

47º 1970 
LEONARDO BARROZO 

MOREIRA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00  0 7 20/03/1993 

48º 1895 
JAQUELINE RANGEL RIGO 

MATTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

14.00  0 9 21/09/1998 

49º 1985 SABRINA SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

13.00 Maior idade 10 0 08/02/1983 

50º 1978 
ANGÉLICA FAVERO DO 

REGO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

13.00  10 0 02/12/1988 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 9 de 30 

51º 2137 
NATALIA APARECIDA 
MOROSINI MARALIA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 0 07/09/2001 

52º 2026 
JULIANA APARECIDA 

TURINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 Maior idade 0 5 05/10/1994 

53º 2032 
AMANDA MARCELINO 

LYRIO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 5 06/12/1999 

54º 2097 
SILVANE DE FATIMA SILVA 

DE AQUINO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 Maior idade 0 4 06/01/1985 

55º 2039 ALANY FIM ROSA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 4 27/07/1997 

56º 2162 
NATALINA BAPTISTA 

ANDRADE NERY 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00 Maior idade 0 2 17/12/1976 

57º 2163 
SHANDRESAH DOS 

SANTOS ALVARENGA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00  0 2 17/04/1988 

58º 1900 
CLEONICE DE FATIMA 

DIAS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

11.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 6 07/02/1988 

59º 1924 
ANA PAULA DE SOUZA 

PEREIRA FURLAN 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

11.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 3 27/07/1987 

60º 1998 
GABRIELI DA SILVA 

CARVALHO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

11.00  0 1 17/01/2001 

61º 1995 
ELIANE MIRANDA 

RODRIGUES 
COSTALONGA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 10 0 24/01/1976 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 10 de 30 

62º 2079 JOYCE BARBOSA GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 10 0 22/07/1995 

63º 1913 
MARIA EDUARDA 

MENGALLI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 0 01/11/1999 

64º 2172 TEREZA CRISTINA CARIAS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 07/09/1978 

65º 1904 
LEDIENES ALVES DE 
OLIVEIRA COLUCIO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 21/03/1985 

66º 2070 
ALICE DA SILVA DIAS 

PRATES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 12/06/1986 

67º 2186 
IRES REGINA GOMES 
PIMENTEL DRUMOT 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 05/02/1990 

68º 1889 IGOR VINGLER MIQUELINE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 23/01/2001 

69º 2165 
MARCOS PAULO 
ANDRADE NERY 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 18/10/2001 

70º 2020 
GABRIELI DE DEUS 

ONHAS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

9.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 9 03/04/2003 

71º 2093 
GELCIMAR VIEIRA DE 

LIRIO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

9.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 6 20/09/1971 

72º 2072 
FLAVIA RAMOS RIBEIRO 

DE ALMEIDA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

9.00  0 4 04/10/1996 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 11 de 30 

73º 1946 
THIELI NASCIMENTO 

DAVID 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

8.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 8 31/10/1994 

74º 1939 
KAYLAINE ALVES DE 
OLIVEIRA POLONINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

8.00 Maior idade 0 0 01/08/2002 

75º 2016 
RYANNE TAVARES DO 

CARMO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 25/05/2005 

76º 2129 
ALESSANDRA FRANCIS 

COSTA GOUVÊA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

7.00  0 0 02/06/1997 

77º 2120 
FABIANA OZILENE 

SCHUINA MARCONSINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 5 04/04/1980 

78º 2139 LARA MARIA FERREIRA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 2 03/05/1994 

79º 1917 
GLAUCIA RAMOS 

MACHADO GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 28/05/1974 

80º 2029 
FABIANA GONÇALVES 

ALVES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 30/08/1982 

81º 2122 ANDREA SILVA SANTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 26/04/1989 

82º 1955 FRANCIENI ROSA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 13/09/1995 

83º 1937 SILARA SALES DA CUNHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 16/02/1997 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 12 de 30 

84º 2134 DANIELE BATISTA FIA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 13/08/2000 

85º 2048 
RITA DE CÁSSIA MARALIA 

LUCIANO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00  0 0 27/06/2001 

86º 2106 
ELANE APARECIDA 
SALLES DA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00 Maior idade 0 4 24/03/1964 

87º 2138 
MARIA HELOÍSA DE 
OLIVEIRA SALLES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00 Maior idade 0 4 28/05/1967 

88º 1957 
DANIELE LACEHERAS DE 

FARIA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00 Maior idade 0 4 06/12/1976 

89º 2125 
MILLENA SALVA DE 

SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00  0 4 31/07/2001 

90º 1986 
SHAYANE LINHARES DA 

SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

3.00 Maior idade 0 0 05/01/1997 

91º 1925 SH MARTINS CAMPOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

3.00 Maior idade 0 0 06/03/2003 

92º 1890 
JOYCE MUCHELIN DA 

SILVA RIBEIRO DE SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

3.00  0 0 18/08/2004 

93º 2002 
MAIZA MARCELINO DE 

SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

2.00 Maior idade 0 0 14/07/1993 

94º 1962 LORENA MOSQUINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

2.00  0 0 02/08/2005 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 13 de 30 

95º 2103 
REGINA MARIA GOMES 

MEZINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 18/11/1966 

96º 2177 ELSÔNIO DE LIMA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 20/08/1972 

97º 2114 
ELIZANDRA CRISTINA DE 

SOUZA DELAMOR 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 20/11/1973 

98º 2150 
JOCIMARA FALCÃO DE 

GOUVEIA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 29/05/1974 

99º 1927 DIANA PIZETTA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 07/12/1975 

100º 2004 JOELMA BRITES PANSINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 17/11/1980 

101º 1909 
KATIA POLONINI 

MARDEGAN 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 19/01/1981 

102º 2012 
GISELIA ONHAS DE 

MATTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 12/08/1985 

103º 1945 VÂNIA PEREIRA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 08/10/1988 

104º 2107 
MARIA APARECIDA DE 

ARAUJO GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 29/10/1991 

105º 2117 
JOSYANE INACIO DA 

CUNHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 04/01/1994 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 14 de 30 

106º 2063 ELZY DE ARAUJO GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 03/09/1994 

107º 2109 
LANA CASSIA MAGNAGO 

DA FONSECA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 12/10/1994 

108º 1911 LARISSA TINOCO FABRE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 18/07/1995 

109º 1905 
LORENA ANDRADE 

PEREIRA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 11/08/1996 

110º 1954 
THATIANY DA SILVA 

SANTANA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 03/10/1998 

111º 2094 
ESTEFANI MACHADO 

ROCHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 10/11/1999 

112º 1930 BRUNNA DARIO BRUM 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 01/08/2000 

113º 2118 
DANIELE PAQUELI DA 

SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 21/10/2000 

114º 2014 LUANA PRATES RIOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 24/02/2001 

115º 1938 ANA PAULA CUNHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 26/08/2002 

116º 1983 
JALINI MARCELINO OZA 

DA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 20/08/2003 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 15 de 30 

117º 1951 
DALCIANE BERGAMIM 

DUARTE 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 23/04/2004 

118º 1902 
ANA CLARA DOS SANTOS 

NUNES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 06/06/2004 

119º 2104 AMANDA FASSARELLA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 
ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 
MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 18/11/2004 

COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

1º 2078 
THEREZA DE JESUS DO 
NASCIMENTO MATTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

30.00  0 20 30/11/1972 

2º 2068 ANDERSON RAVERA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

28.00  0 18 01/11/0985 

3º 2130 VANESSA RBEIRO NEVES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

22.00  0 17 12/01/2000 

4º 2164 AMINA DALBE DA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

20.00  10 0 14/04/1984 

5º 2183 
ANA PAULA CARDOSO DA 

MOTTA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

19.00  0 17 06/12/1988 

6º 1922 
SONIA MONTEIRO DA 

SILVA VIEIRA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

18.00  0 8 09/07/1966 

7º 2166 
EDILENE DA SILVA 

MACHADO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

0 16 12/02/1996 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 16 de 30 

8º 2124 
LAIS APARECIDA 

MACHADO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

16.00  0 11 12/10/1998 

9º 2149 BEATRIZ MARCELINO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 0 15 07/06/1997 

10º 1903 
LARISSA NUNES 

FRANCISCO DE SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 0 15 29/07/2000 

11º 2144 BEATRIZ MEDINA NOVAES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

15.00  0 15 21/03/2001 

12º 1985 SABRINA SOUZA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

13.00  10 0 08/02/1983 

13º 2162 
NATALINA BAPTISTA 

ANDRADE NERY 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

12.00  0 2 17/12/1976 

14º 1998 
GABRIELI DA SILVA 

CARVALHO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

11.00  0 1 17/01/2001 

15º 2079 JOYCE BARBOSA GOMES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

10 0 22/07/1995 

16º 2172 TEREZA CRISTINA CARIAS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 07/09/1978 

17º 2070 
ALICE DA SILVA DIAS 

PRATES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 12/06/1986 

18º 2165 
MARCOS PAULO 
ANDRADE NERY 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 18/10/2001 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 17 de 30 

19º 2016 
RYANNE TAVARES DO 

CARMO 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 25/05/2005 

20º 2129 
ALESSANDRA FRANCIS 

COSTA GOUVÊA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

7.00  0 0 02/06/1997 

21º 2122 ANDREA SILVA SANTOS 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

5.00  0 0 26/04/1989 

22º 2106 
ELANE APARECIDA 
SALLES DA SILVA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00 Maior idade 0 4 24/03/1964 

23º 2138 
MARIA HELOÍSA DE 
OLIVEIRA SALLES 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

4.00  0 4 28/05/1967 

24º 2004 JOELMA BRITES PANSINI 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 17/11/1980 

25º 2094 
ESTEFANI MACHADO 

ROCHA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO DE 
CUIDADOR OU DE PRESTAÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, COM CARGA HORÁRIA 

MÍNIMA DE 80H 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 10/11/1999 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA (PMFD) - INTÉRPRETE DE LIBRAS 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA 
ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 18 de 30 

1º 1942 
THAISA ESTEVAO 

TOGNERI DA SILVEIRA 

PROFISSIONAL OUVINTE COM NÍVEL 
MÉDIO E CURSO DE FORMAÇÃO DE 

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 
COM NO MÍNIMO 240 HORAS COM 

CERTIFICAÇÃO EMITIDA POR 
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE ENSINO, 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR, 

INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS SEM FINS 
LUCRATIVOS OU CERTIFICAÇÃO EMITIDA 
POR CURSOS AVULSOS CONVALIDADOS 
POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR 

– IES 

Classificação 
Liberada 

38.00  15 13 20/10/1984 

2º 1990 
PATRICIA WANGUESTEL 

FONSECA 

CURSO TÉCNICO EM TRADUÇÃO E 
INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS, 

RECONHECIDO PELO MEC 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 27/09/1975 

COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

Não há inscrições 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA (PMFD) - SALAS DE AEE 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA 
ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 2013 
NEA CRISTINA FERREIRA 

PENA PAGANINI 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 07/03/1968 

2º 2126 
JACQUELINE DAVID 

ALTOÉ 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 23/05/1976 

3º 2027 
CLEIDE BARROSO 

RIBEIRO 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

55.00  15 30 31/01/1984 

4º 2152 
MARIA CRISTINA 

FERREIRA SANTANNA 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

47.00  15 22 19/12/1957 

5º 2184 
ALCIONE SUPELETTO 

VICENTINI 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

41.00  15 16 19/02/1980 

6º 1888 
CLAUDIA SILVA 

EVANGELISTA DANSI 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

30.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

15 10 24/09/1988 

7º 2071 
ALISAGELIA FRANÇA DE 

MORAIS MARCHETTI 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 11/12/1979 

8º 2022 BRUNA LUNZ THOMAZINI LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
Classificação 

Liberada 
25.00 Maior idade 15 0 09/05/1987 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 19 de 30 

9º 2111 LEIDIENE SILVA VALENTIM 
NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 
DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 17/06/1997 

10º 2136 
ANDRÉIA FRANCISCO DE 

PAULA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 05/07/1997 

11º 2050 
VALÉRIA PASSABÃO 

LAURENTE 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 19/11/1985 

12º 2082 
ALEXANDRA SANTA DE 

LIMA SMARZARO 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

22.00  15 0 11/11/1982 

13º 2057 
FABIANA SIMÕES 

SIMPLICIO 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 19/04/1990 

14º 2121 SAULO MACIEL DA SILVA 
NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 
DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

18.00  15 3 14/04/1991 

15º 1894 
BEATRIZ FERNANDES 

MACIEL CHADES 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

17.00  15 0 05/08/1978 

16º 1971 
ANA PAULA LUCAS 

SMARZARO 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 10/11/1991 

17º 1901 
SOLANGE ZERBONE 

ARDISSON 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 25/03/1993 

18º 1898 
ALICE FERREIRA DA SILVA 

ENTRINGER 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 10/06/1996 

19º 2058 
LUANA SILVA BACHETI DE 

ASSIS 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 28/08/1997 

20º 2170 
ROSIVANA DOS SANTOS 

VIANA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 23/04/1977 

21º 2065 
ANGELITA DE FATIMA 

LEMKE 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 07/06/1980 

22º 2009 
JULYARA MARINA ALVES 

PESSIN 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 31/01/1988 

23º 2053 
ROBERTA JAQUELINE DA 

SILVA OLIVEIRA ROZA 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 01/10/1995 

24º 1963 
SULAMITA RANGEL 

NOGUEIRA 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 04/09/1996 

COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

1º 2111 LEIDIENE SILVA VALENTIM 
NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 
DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 17/06/1997 

2º 2057 
FABIANA SIMÕES 

SIMPLICIO 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 19/04/1990 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 20 de 30 

3º 1894 
BEATRIZ FERNANDES 

MACIEL CHADES 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

17.00  15 0 05/08/1978 

4º 1898 
ALICE FERREIRA DA SILVA 

ENTRINGER 

NORMAL SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA 

DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 10/06/1996 

5º 2170 
ROSIVANA DOS SANTOS 

VIANA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 23/04/1977 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DE DOCÊNCIA (PMFD) - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA 
ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 2180 
VANDERLEIA DA SILVA 

RIGO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

60.00  50 0 29/04/1977 

2º 1989 
MARIA DA PENHA DE 
FREITAS MARCHIORI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 07/09/1954 

3º 2036 
ANA MARIA DA SILVA 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 21/08/1963 

4º 2086 
MARIA DE FÁTIMA FAÉ 

MONGIN 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 10/04/1967 

5º 1977 MARIA LÚCIA GOBBI 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 11/01/1970 

6º 2140 
GISLANE FREIRE DE 
ALVARENGA COUTO 

FAUSTINO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 27/02/1972 

7º 1975 
MARCIANA MARIA FIORIN 

FIM 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 28/04/1978 

8º 2159 LUCIANA NUNES CALVI NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
59.00 Maior idade 15 34 01/08/1978 

9º 2145 
PATRICIA LEITE 

RAIMUNDO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 05/01/1980 

10º 1916 
JAQUELINE ANTUNES 

COSTA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 25/04/1980 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 21 de 30 

11º 1899 RENATA TIRELLO CABRAL 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 09/05/1980 

12º 2084 
GILVANI MARINS DOS 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 29/12/1984 

13º 2021 
DAYANI MARTINS 

CREVELÁRIO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 14/07/1989 

14º 2089 
LEILA APARECIDA 
BRUNHARA ABREU 

GERRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

57.00  15 32 03/11/1974 

15º 2105 
REGINA MARIA 

BORTOLUZZI BENIGNO 
CORDEIRO 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
56.00  15 34 02/02/1966 

16º 2101 
CREUDIMAR BINDELI 

SCARAMUSSA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

54.00  15 34 23/08/1974 

17º 2040 
MARIA HELENA DE 

OLIVEIRA ZUCOLOTTO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

52.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

15 34 26/07/1961 

18º 1934 
FABÍOLA MARIA DE 

FREITAS MANOEL LYRIO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

52.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

15 32 08/10/1984 

19º 2015 
ADRIANA MARIA DOS 

SANTOS BERNINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

52.00  15 27 18/07/1980 

20º 2007 
ADRIANA CALLEGARI 

ZUCOLOTTO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

51.00 Maior idade 15 26 04/06/1990 

21º 1891 
GISELI SANTIAGO 

DONDONI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

51.00  15 26 01/03/1997 

22º 1965 ALCIONE GROLA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

50.00  15 25 08/02/1981 

23º 1935 
SARAH TARGA FERREIRA 

PINTO BETTINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

48.00  15 33 12/07/1985 

24º 2076 
SILVANA DA SILVA 

BARRETO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

47.00 Maior idade 15 22 27/04/1976 

25º 2132 
MARIA EUGÊNIA SILVA 

MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

47.00  15 22 13/02/1984 

26º 2056 LEANDRO PEDRAZZI LEAL 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

46.00  15 21 06/11/1996 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 22 de 30 

27º 1920 
LETICIA COSTA DE 
CASTRO SANTOS 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
45.00  15 20 18/02/1988 

28º 2174 CAMILA ALVES DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

44.00  15 19 19/07/1989 

29º 2141 
SHIRLEY SANTOS 

PEREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 05/06/1984 

30º 2188 
ADRIANA DE SOUZA 

DEMARTINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

42.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

15 27 12/10/1975 

31º 2001 
ANDREIA MARIA DE 
SOUZA DELCARO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

42.00  15 17 27/04/1982 

32º 2181 
IDALVA DE JESUS SOUZA 

VENTURIM 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 25 16/09/1981 

33º 1969 
SILVANA SANTOS 

FERREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

38.00  15 13 01/03/1973 

34º 2185 
ALESSANDRA DAROS 

MOZER 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

37.00  15 12 26/01/2000 

35º 2038 
SELMA DE CÁSSIA 

BELLON JUBINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

36.00  15 11 07/08/1989 

36º 2081 
FÁTIMA CAETANO DE 

ÁVILA VARGAS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

35.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

35 0 14/02/1984 

37º 1984 
EMILLY MENGALI NORATA 

DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

35.00  15 20 03/11/1999 

38º 1929 
GEISLAYNE DE SOUZA 

PASSINE 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

34.00  15 9 20/07/1992 

39º 1941 
CRISTIANI DA CONCEICÃO 

DIAS ROSA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

32.00 Maior idade 15 7 17/01/1983 

40º 2019 MARIELI SILVA RIBEIRO 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

32.00 Maior idade 15 7 09/12/1987 

41º 2128 
JAMILE APARECIDA 

ANDRADE NERY 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

32.00  15 7 25/02/1998 

42º 2189 
ERICA LOLE DE SOUSA 

SCHAIDER 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00 

Maior número de 
pontos como 
experiência 
profissional 

15 15 18/04/1989 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 23 de 30 

43º 2092 
SUÁRIA COSTA DOS 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 13/10/1995 

44º 2179 CLEUZIVANE VALIATTI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

29.00 Maior idade 15 4 26/12/1966 

45º 2182 SUZANA DA SILVA ALVES 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

29.00 Maior idade 15 4 11/02/1979 

46º 2005 
PATRICIA DE OLIVEIRA 

COIMBRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

29.00  15 4 07/09/1997 

47º 2066 
CARLA CRISTINA FALCAO 

DE GOUVEIA SCHIAVO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

26.00 Maior idade 15 3 19/01/1987 

48º 1992 DANIELA DE SOUZA MELO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

26.00 
Maior número de 
pontos nos títulos 

15 3 01/10/2000 

49º 2175 
KELLY DE OLIVEIRA 

RAMOS COSME 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

26.00  0 0 27/01/1984 

50º 2023 
LECI MOREIRA LUNZ 

THOMAZINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 05/08/1962 

51º 2153 
ELIZANGELA CARDOSO 

RANGEL 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 05/10/1975 

52º 2061 
MARIA MADALENA BETTINI 

NEVES 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 22/07/1978 

53º 2154 
ELIZA REGINA ANDRADE 

PEREIRA AUGUSTO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 23/09/1978 

54º 2098 
LEANDRO NUNES 

FRANCISCO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 08/05/1982 

55º 1896 
ROBERTA NASCIMENTO 

ALTOE MARABOTTI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 26/05/1982 

56º 1926 
JORDANA RODRIGUES 

GOMES BARBOSA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 17/03/1988 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 24 de 30 

57º 1950 
MARIANA MENEGASSI DE 

MARTIM 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 18/10/1990 

58º 2064 
MARCILANEA FELIX 

MARTINS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 03/02/1991 

59º 1997 
SUELLEN FONTOURA 

MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 15/02/1991 

60º 2000 
TAMARA COSTABEBER 

SILVA NESPOLI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 03/09/1993 

61º 1981 
ANDRESSA LOPES RAMOS 

MARTINS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 03/10/1995 

62º 2176 
LETICIA DE ANDRADE 

ADAME 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 27/01/1996 

63º 1887 
KADIMILA DA SILVA 

LORENZONI QUINELATO 
NORMAL SUPERIOR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 02/02/1996 

64º 1949 
MAGDA BONELA 
ZANDOMINGUE 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 30/12/1996 

65º 2025 RAPHAEL POLONINI DIAS NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
25.00 Maior idade 15 0 12/06/1997 

66º 2155 
LUIZ FERNANDO 

FERREIRA FIRMINO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 23/10/1999 

67º 2095 
JAMILE PRADO 
QUARENTELLI 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
25.00 Maior idade 15 0 03/11/1999 

68º 1976 
MICHELI MARCHETTE 

BASTIANELLI 
NORMAL SUPERIOR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 26/04/2000 

69º 1982 
GISELE MARTINS SILVA 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 01/12/2000 

70º 1947 
MARQUIELE APARECIDA 

FRANCA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

23.00 Maior idade 15 0 02/11/1993 

71º 1910 
MARIANA DILLEM SOARES 

VIANA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 11/08/1998 

72º 2080 
REGIANE FERRARE 

RAMOS MOZER 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

22.00  15 0 17/05/1978 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 25 de 30 

73º 1907 CRISTINA BUZAN DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

20.00 Maior idade 15 0 29/08/1980 

74º 1923 
GRAZIELLA DIANA MOURA 

MOULIN MALANQUINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00 Maior idade 15 0 24/08/1981 

75º 2156 LAUDIANE PIN 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00 Maior idade 15 0 10/12/1981 

76º 2096 NAYRA MAZOCCO ZECHINI 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 04/04/1997 

77º 1993 
ROZANGELA BERCACO 

MORAES BELTCHER 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

17.00  15 0 13/10/1983 

78º 2045 VERALUCIA CORREIA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 21/10/1962 

79º 2157 
JOSIANE BASTIANELLO DA 

SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 05/09/1980 

80º 1885 
VERONICA SIQUEIRA 

PEDRO MIRANDA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 12/09/1980 

81º 2146 JEANNE ALTOE NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
15.00 Maior idade 15 0 16/03/1981 

82º 2049 
JOELMA MACHADO SILVA 

QUINELATO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 12/11/1984 

83º 2011 
CAMILA MARIA JUFFU 

LORENZONI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 10/06/1986 

84º 1918 
RAPHAELA VIVIAN 

ZANETTE CARDOSO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 20/04/1988 

85º 1991 
GISELE PIMENTEL 

PASETTO SPEROTO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 21/08/1991 

86º 1912 
FABRICIA PEREIRA DE 

SOUZA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 11/02/1996 

87º 2003 
EDUARDO SCHAIDER 

FERRAREIS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 12/08/1998 

88º 2112 JULIA GARCIA FELIPPE NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
15.00  15 0 31/03/2000 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 26 de 30 

89º 1932 LUANA CARLA OVIDIO 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

11.00  0 11 19/02/1979 

90º 1921 JULIANA DE ANDRADE 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 16/03/1978 

91º 2067 
DENISE SUTERIO DOS 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 26/10/1981 

92º 2087 
ROGÉRIA TOGNERI 
CARVALHO MILIOLI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 14/12/1988 

93º 2178 ISLOANE VIEIRA DA SILVA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 04/09/1989 

94º 2147 
MIRIAN CARLA GABRIEL 

CASIMIRO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 16/11/1989 

95º 2090 
ISABELLA RIZZO 

CONTARINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 06/02/1997 

96º 1933 
SABRINA GONÇALVES 

BENEVIDES 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

2.00 Maior idade 0 0 05/06/2001 

97º 2091 SOPHIE SOUZA DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

2.00  0 0 07/01/2003 

98º 1960 
MARILIA REGINA DE 

FREITAS MANOEL ARAÚJO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 16/03/1987 

99º 1972 
MIRIAM KELLY VIEIRA 

DIAS NASCIMENTO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 12/10/1987 

100º 1897 MIRIELI COLLE FARIAS 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 28/01/1988 

101º 1906 CREIDMARA GOMES LIMA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 22/02/1991 

102º 2116 DENISE DA SILVA E SILVA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 03/10/1993 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 27 de 30 

103º 2100 
LARISSA ANDRADE 

PEREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 04/06/1995 

104º 2018 
DÉBORA DE OLIVEIRA 

SOUZA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 16/07/1995 

105º 1994 
JOYCE BERTAMIOLI 

MORELI PESSINI 
NORMAL SUPERIOR 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 03/03/1997 

106º 2110 
MARIANA CYPRIANO 

OLIVEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 03/03/1997 

107º 1886 
GIOVANNA MENGALI 

DANSI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 10/11/2001 

COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

1º 2180 
VANDERLEIA DA SILVA 

RIGO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

60.00  50 0 29/04/1977 

2º 1916 
JAQUELINE ANTUNES 

COSTA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 25/04/1980 

3º 2132 
MARIA EUGÊNIA SILVA 

MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

47.00  15 22 13/02/1984 

4º 1920 
LETICIA COSTA DE 
CASTRO SANTOS 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
45.00  15 20 18/02/1988 

5º 2181 
IDALVA DE JESUS SOUZA 

VENTURIM 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 25 16/09/1981 

6º 1969 
SILVANA SANTOS 

FERREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

38.00  15 13 01/03/1973 

7º 2019 MARIELI SILVA RIBEIRO 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

32.00 Maior idade 15 7 09/12/1987 

8º 2128 
JAMILE APARECIDA 

ANDRADE NERY 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

32.00  15 7 25/02/1998 

9º 2092 
SUÁRIA COSTA DOS 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 13/10/1995 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 28 de 30 

10º 2066 
CARLA CRISTINA FALCAO 

DE GOUVEIA SCHIAVO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

26.00  15 3 19/01/1987 

11º 2153 
ELIZANGELA CARDOSO 

RANGEL 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 05/10/1975 

12º 2098 
LEANDRO NUNES 

FRANCISCO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 08/05/1982 

13º 2064 
MARCILANEA FELIX 

MARTINS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 03/02/1991 

14º 1981 
ANDRESSA LOPES RAMOS 

MARTINS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 03/10/1995 

15º 2176 
LETICIA DE ANDRADE 

ADAME 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 27/01/1996 

16º 2155 
LUIZ FERNANDO 

FERREIRA FIRMINO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 23/10/1999 

17º 1885 
VERONICA SIQUEIRA 

PEDRO MIRANDA 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 12/09/1980 

18º 1932 LUANA CARLA OVIDIO 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

11.00  0 11 19/02/1979 

19º 2067 
DENISE SUTERIO DOS 

SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO 

DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 26/10/1981 

20º 2178 ISLOANE VIEIRA DA SILVA 
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 04/09/1989 

21º 2147 
MIRIAN CARLA GABRIEL 

CASIMIRO 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 16/11/1989 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

1º 1923 
GRAZIELLA DIANA MOURA 

MOULIN MALANQUINI 

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 
COM HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 24/08/1981 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DE DOCÊNCIA (PMFD) - INSTRUTOR DE LIBRAS 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA 
ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 29 de 30 

1º 2041 
WESLLEY JOSÉ 

DESTEFANI AMORIM 

CURSO DE NÍVEL MÉDIO ACRESCIDO DE 
CERTIFICADO DE CURSO DE FORMAÇÃO 

DE INSTRUTORES SURDOS COM NO 
MÍNIMO 120 HORAS COM CERTIFICAÇÃO 

EMITIDA POR INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE 
ENSINO, INSTITUIÇÕES DE ENSINO 

SUPERIOR, INSTITUIÇÕES 
FILANTRÓPICAS SEM FINS LUCRATIVOS 

OU CERTIFICAÇÃO EMITIDA POR CURSOS 
AVULSOS CONVALIDADOS POR 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR – IES 

Classificação 
Liberada 

6.00  0 6 27/09/1999 

COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

Não há inscrições 

PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

1º 2041 
WESLLEY JOSÉ 

DESTEFANI AMORIM 

CURSO DE NÍVEL MÉDIO ACRESCIDO DE 
CERTIFICADO DE CURSO DE FORMAÇÃO 

DE INSTRUTORES SURDOS COM NO 
MÍNIMO 120 HORAS COM CERTIFICAÇÃO 

EMITIDA POR INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE 
ENSINO, INSTITUIÇÕES DE ENSINO 

SUPERIOR, INSTITUIÇÕES 
FILANTRÓPICAS SEM FINS LUCRATIVOS 

OU CERTIFICAÇÃO EMITIDA POR CURSOS 
AVULSOS CONVALIDADOS POR 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR – IES 

Classificação 
Liberada 

6.00  0 6 27/09/1999 

 

Vargem Alta/ES, 16 de abril de 2024. 

 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

 

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2335 Página 30 de 30 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ (INTERINA) 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


